RED DE SALUD VALLE DE MANTARO
COMITE DE SELECCION

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ACTA N° 04-2023

AS-SM-15-2023-RSYM/CS

En Huancayo, a los 24 dias del mes de AGOSTO de 2023, en la oficina de Logistica, a las 10:00 horas,
se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL
N° 169-2023-GRI-DRSJ-RSVM/URRHH por el titular de la entidad, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicaciéon Simplificada 015-2023-
RSVM/CS, cuyo objeto de convocatoria es “ADQUISICION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS
PARA EL ALMACEN ESPECIALIZADO LA UNIDAD DE SISMED DE LA RED DE SALUD
VALLE DE MANTARO?”, a fin de realizar la evaluacién y calificacién de las ofertas presentadas y de
ser el caso otorgar la buena pro del procedimiento.

I. AGENDA:

a) Admision de ofertas

b) Evaluacién de las ofertas.

¢) Calificacion de las ofertas.

d) Otorgamiento de la buena pro.

1I. ANTECEDENTES:
2.1. De acuerdo a lo establecido en el Articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y el

cronograma programado en la plataforma electrénica del SEACE, se registraron de manera
electrénica como participantes los siguientes proveedores.

Fecha de
Nro. RUC Nombre o Razén Social registro en el Estado
procedimiento
1 |20100262291 | COMERC. E IND DENT TARRILLO BARBA S.A.C 09/08/2023 Vilido
2 | 20202578145 | COMED E.LR.L. 08/08/2023 | Valido
3 | 20216528141 PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/08/2023 Vilido
- Valid
4 | 20457820187 gARuIJ_D BIENES Y SERVICIOS S.R.L. - SABYSER 11/08/2023 alido
s | 20477834702 gléar;gsm IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA 08/08/2023 Vilido
DA
DROGUERIA - DISTRIBUIDORA MEDICO DENTAL Valido
6 |20487346692 | ronbent'onc 10/08/2023
7 | 20523290194 | IMPORT MEDICA M&T S.A.C. 1070872023 | Vilido
8 |20544150104 | MEDICAL ISVIL S.A.C. 0970872023 | Valido
9 | 20554113363 | BIOVITALYS S.A.C. 1070872023 | Vilido
10 | 20600896777 | LATIN DENT S.A.C. 14/08/2023 | Vilido
11 | 20604994960 | INVERSIONES SELCO PERU S.A.C. 1970872023 | Valido

III. DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaros su oferta a través
del SEACE:
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COMERC. E IND DENT TARRILLO BARBA 5.A.C

23/08/2023

14:58:38

1 1
2 20544150104 HMEDICAL ISVIL B.A.C. 23/08/2023 19:01:53
3 20487346692 DROGUERIA - DISTRIBUIDORA MEDICC DENTAL DISODENT SAC 23/08/2023 2354137
4 20523750194 IMPORT MEDICA M&T S.A.C. 23/08/2023 20:13:11
5 20600896777 LATIN DEHT 5.4.C. e 23/08/2023 23:30149
Srey & registr

Por lo tanto, como se observa en las imagenes que corresponden a la etapa de presentacion de
propuestas en el SEACE, se cuenta con el siguiente detalle:
e (04 propuestas para el ITEM 01
e 03 propuestas para el ITEM 02
e (2 propuestas para el ITEM 03
3.1. Cabe indicar que las actuaciones de este colegiado iniciaron el 27/07.2023 fecha que se notifico
el expediente de contratacién aprobada, consistiendo en la evaluacién de la documentacion
presentada por los postores bajo el principio de presuncién de veracidad contemplado en el
numeral 1.7 del Articulo IV del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG, presuncion por la cual
en la tramitacién del procedimiento administrativo, la administracién presume que los
documentos y declaraciones formuladas por los administrados, responden a la veracidad de los
hechos que ellos afirman, salvo prueba en contrario.

IV. ADMISION DE OFERTAS:

4.1. Como primer paso, el Comité de Seleccion en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9 del
Reglamento, procedi6 con verificar el estado del RNP de cada postor.

“(..)

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como
participantes, en la presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en el
perfeccionamiento del contrato.

9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el
RNP ¢l estado de la vigencia de inscripcion de los proveedores.

(.)"
Nro. RUC Nombre o Raz6n Social Estado del RNP
1 | 20100262291 |COMERC. E IND DENT TARRILLO BARBA S.A.C valido
2 | 20544150104 | MEDICAL ISVIL S.A.C. valido
R DROGUERIA - DISTRIBUIDORA MEDICO valido
20487346692 | DENTAL DISODENT SAC
4 |20523290194 | IMPORT MEDICA M&T S.A.C. vlics
5 | 20600896777 |LATIN DENT S.A.C. Naheo

4.2. Acto seguido, el Comité de Seleccién procedié con verificar con la revision de las mismas, a fin
de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas
previstas expresamente en las bases integradas, el en numeral 2.2.1 Documentacién de
Presentacién Obligatoria, finalmente en la etapa de admisién se obtiene el siguiente resultado:
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IMPORT LATIN
COMERC.EIND | MeDICAL | DROGUERIA- | MEDICAMST | DERT
Documentacién de presentacién obligatoria: DENT TARRILLO ISVIL MEDICO DENTAL e B
BARBA S.A.C S.A.C..
DISODENT SAC
Declaracion jurada de datos del postor. . . . . .
A (Anexo N° 1) Si Si Si Si Si
B Documento que acredite la representacion de Si Si Si Si Si
quien suscribe la oferta.
Declaraci6n jurada de acuerdo con el literal Si Si Si Si Si
C | b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°
2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Si Si Si Si Si
Especificaciones Técnicas contenidas
D | en ¢l numeral 3.1 del Capitulo 11l de la
presente seccion. (Anexo N° 3) y Anexo N°
121TEM L, 1L, I
E Declaracion jurada de plazo de entrega. Si Si Si Si Si
(Anexo N° 4)
Declaracién jurada de compromiso de canje Si Si Si Si Si
F | y/o reposicion por vicios ocultos. (Anexo N°
13).
Declaraci6n jurada de vigencia minima del Si Si Si Si Si
G producto que deberd ser igual o mayor a
veinticuatro (24) meses.
F
1. o
G :Z; precio de la oferta en SOLES (Anexo N si Si si si si
Copia simple de certificado de anlisis o
H protocolo de anélisis, emitido por el Si si si Si o
fabricante o quien se encargue de su
fabricacion para los items 1 y 2
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO

V. EVALUACION DE OFERTAS

Continuando con la siguiente etapa el Comité de Seleccién reconformado procede con la evaluacién de
las ofertas admitidas conforme a lo establecido en el articulo 74 del Reglamento, aplicando los factores de
evaluacion obteniendo el siguiente resultado.
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ITEM 1: FLUOR BARNIZ X 0.5 mL
| | COMERC. E IND DENT TARRILLO BARBA S.A.C 113,600.00 | 80.00 |20 | - 100.00 2
2 | MEDICAL ISVIL S.A.C. 187,000.00 |48.59 |10| 2.49 61.02 4
DROGUERIA - DISTRIBUIDORA MEDICO
3 | DENTAL DISODENT SAC 128,000.00 | 71.00 [20| 3.55 94.55 3
4 | IMPORT MEDICA M&T S.A.C. 116,000.00 | 78.34 (20| 3.92 102.26 1
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ITEM 11: RESINA FOTOCURABLE KIT (AC. GRABADOR + COMPONENTE) 4 JERINGAS/4 G
1 | MEDICAL ISVIL S.A.C. N 84,000.00 |35.80 (10 1.79 47.59 3
DROGUERIA - DISTRIBUIDORA MEDICO
2 | DENTAL DISODENT SAC ] 55,000.00 |54.67 (20| 2.73 77.41 2
3 | IMPORT MEDICA M&T S.A.C. ! 37,590.00 | 80.00 | 20 4 104.00 1
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’ 1 | MEDICAL ISVIL S.A.C.

88,700.00 |3598|10| 1.79

47.78

’ 2 | LATIN DENT S.A.C.

39.900.00 |80.00|10| 4

94.00

VI. CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la siguiente etapa, el Comité de Seleccién procede con la calificacién de las ofertas de
acuerdo al orden de prelacién determinado, en aplicacién del numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento

y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del Capitulo III de las Bases Integradas:

“(...) el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el

orden de prelacion (...)”

Obteniendo el siguiente resultado:

AS-SM-015-2023-RSVM-CS

REQUISITOS DE CALIFICACION

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE CAPACIDAD E’;‘;fs'}rlgg‘é;"l?fl‘ AT
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION LEGAL P
ITEM 1: FLUOR BARNIZ X 0.5 mLL
1 | IMPORT MEDICA M&T S.A.C. CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
COMERC. E IND DENT TARRILLO
Y P CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
AS-SM-015-2023-RSVM-CS
REQUISITOS DE CALIFICACION
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE CAPACIDAD E’;‘:ﬁ‘;}gggﬁf’fl‘ R
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION LEGAL R

ITEM 11: RESINA FOTOCURABLE KIT AC GRABADOR + COMPONENTE 4 JERINGAS / 4G

(Floge A
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1 | IMPORT MEDICA M&T S.A.C CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
DROGUERIA - DISTRIBUIDORA
2 | MEDICO DENTAL DISODENT SAC CUMFLE CUMPLE CALIFICADO
AS-SM-015-2023-RSVM-CS
REQUISITOS DE CALIFICACION
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE CAPACIDAD E’;‘gg‘?ggg‘g‘ffl“ e
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION LEGAL Lt
ITEM III: PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD
1 | LATIN DENT S.A.C. CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
2 | MEDICAL ISVIL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
; GWL“EJ
=7 / ‘ :“"9
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VII. ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Considerando los resultados obtenidos, el comité de seleccién por unanimidad acuerda otorgar la buena
pro de la Adjudicacién Simplificada 015-2023-RSVM/CS, segin el siguiente detalle:

AS-SM-015-2023-RSVM-CS
Otorgamiento de la buena pro

ITEM 1: FLUOR BARNIZ X 0.5 mL

MONTO
RUC FOSTOR ADJUDICADO
20523290194 IMPORT MEDICA M&T S.A.C. ¥ 116,000.00

AS-SM-015-2023-RSVM-CS
Otorgamiento de la buena pro

ITEM H: RESINA FOTOCURABLE KIT AC GRABADOR + COMPONENTE 4 JERINGAS /

4G
MONTO
sue FOSTOR ADJUDICADO
20523290194 IMPORT MEDICA M&T S.A.C. < 37,590.00.
AS-SM-015-2023-RSVM-CS
Otorgamiento de la buena pro
ITEM IIi: PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD
MONTO
RUC POSTOR ADJUDICADO
20600896777 LATIN DENT S.A.C. 39,900.00

VIII. PUBLICAR:
Publicar los resultados a través de la plataforma electrénica del SEACE.

Asi mismo, una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, el Organo Encargado de las
Contrataciones o el Organo de la entidad al que se haya asignado tal funcién deberd de realizar la
verificacién de la oferta presentada por el postor adjudicado con la buena pro, conforme a lo establecido
en el numeral 64.2 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Concluida la reunion al no existir ninguna observacién a la admision, evaluacién y calificacién de las
ofertas se da por cerrada la presente acta, para tal efecto, firma por unanimidad el presente documento
siendo 1asJ_4_192 horas del dia. ;

§W”,

““Méhica Laquise Cardenas
Présidente Comité de Selefait

Miembro Comité de Seleccién
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